CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativoWems.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 176/2022

Sarandi, 04 de novembro de 2022.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe essa Casa de Leis, para fins de esclarecimento
público, se existe alguma campanha municipal de conscientização da população para
não jogar lixo nos boeiros ou varrer folhas para dentro dos dispositivos.

Tendo em vista que, infelizmente, há muitas pessoas que pensam que
bueiro é um local para o descarte de lixo, de modo que é necessária a realização de
mais campanhas para o esclarecimento da população.

Respeitosamente, Vereador Dionízio Aparecido Viaro "Diocar".

Plenário Adércio Marques da Silva.

DIOMZIO APARECID ‘41,  ARO "DIOCAR"
Vereador-Autor

ver.dionizio@cms.r.gov.br

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 176/2022 DATA DE APRES • TAÇÃO 04/11/2022

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDIN • • A DO DIA: 0 	1• 2

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHAD t , RAV
N° 163/202 /CM

lO OFICI
07/11/2122

i

OBS. VISTO PRESIDE 	E 	,Iè ,

	00000001